



Waldmopsfigur von Lorient in Brandenburg an der Havel (c) Steffen-Lehmann TMB-Tourismus-Marketing-Brandenburg-GmbH

18.10.2023 16:37 CEST

Brandenburg aktuell: Wiadomości z kraju związkowego

Podróżuj ekologicznie - więcej połączeń kolejowych do Austrii

Dokładnie w momencie grudniowej zmiany rozkładu jazdy pojawi się kolejne połączenie ICE pomiędzy Berlinem a Wiedniem - trasą przebiegającą przez Norymbergę. Ilość połączeń ICE z Berlina przez Frankfurt i Stuttgart do Innsbrucka również zostanie zwiększona. Pociągi będą kursować codziennie, zamiast jak do tej pory tylko w weekendy. Ponadto koleje austriackie ÖBB i niemieckie DB chcą rozszerzyć współpracę w zakresie połączeń nocnych.

Dodatkowo w 2024 roku zostaną uruchomione połączenia między Niemcami i Austrią a Włochami.

Więcej informacji [tutaj](#).

Pierwszy na świecie park rozrywki "Bibi & Tina" zostanie otwarty na przedmieściach Berlina w 2024 r.

Tuż obok wioski przygód "Karls Erlebnis-Dorf" w miejscowości Elstal, we współpracy z firmą KIDDINX, powstaje pierwszy na świecie park rozrywki "Bibi & Tina". Koncepcja tego miejsca bazuje na serii popularnych książek dla dzieci o tej samej nazwie.

Od 2024 roku będzie można poznać tutaj historię przygód dwójki dobrze znanych wszystkim przyjaciół – koni: Bibi i Tiny. Na powierzchni ok. 60 000 metrów kwadratowych dostępne będą różne atrakcje związane z końmi oraz jazdą konna, place zabaw i gier, jak również specjalny hotel nawiązujący do tej tematyki. Nowy park rozrywki w całości nawiąże do ekscytującego świata popularnego niemieckiego serialu "Bibi & Tina". Pojawią się w nim słynna farma Martina oraz pałac Falkenstein i jego mieszkańcy. Ma on być całkowicie poświęcony tej tematyce i będzie miał nawet osobne wejście. Zaplanowano również możliwość spotkania się z popularnymi postaciami, takimi jak np.: dziennikarka Karla Kolumna.

www.karls.de/erlebnisse/bibi-tinas-freizeitpark

Obchody 25-lecia Parku Przyrody Barnim

W tym roku jedyny park przyrody, który jest położony zarówno na terenie Berlina, jak i Brandenburgii, czyli Park Przyrody Barnim, obchodzi swoje 25-lecie. Obejmuje on obszar 750 kilometrów kwadratowych, co wielkością prawie dorównuje powierzchni całego Berlina. W przeważającej części położony jest on na terenie Brandenburgii. Hasło "natura nie zna granic" było wspólną dewizą obu krajów związkowych podczas zakładania tego parku przyrody, który obecnie już dawno ugruntował swoją pozycję i udowodnił swoją wyjątkową wartość. Jego krajobraz charakteryzują duże obszary lasów i zadrzewionych terenów. Ponadto znajdują się tu liczne jeziora, wrzosowiska oraz prawie dziewicze doliny rzek i stawów. Właśnie te małe zbiorniki, często przypominające kształtem księżyc w pełni, są również siedliskiem kumaka nizinnego - zwierzęcia będącego symbolem Parku Przyrody Barnim.

Urozmaicony krajobraz obejmuje również miejsca, w których można znaleźć pozostałości słowiańskich grodów i niemieckich zamków - imponujących zabudowań ziemnych i ceglanych. Znajdujący się tutaj kanał Finow jest świadectwem gospodarczej historii tego miejsca.

Cały park można łatwo zwiedzić podczas pieszych wędrówek - na przykład podążając okężnym szlakiem turystycznym wokół Schorfheide, który został wyróżniony jako "najpiękniejszy szlak turystyczny w Niemczech". Pierwszy jego etap prowadzi bezpośrednio do parku przyrody. Park Barnim można również odkrywać poruszając się po nim rowerem wzdłuż różnych lokalnych i ponadregionalnych tras rowerowych.

www.Naturpark-Barnim.de

www.brandenburg-tourism.com/poi/barnimer-land/hiking-tours/rund-um-die-schorfheide-hiking-trail

Munch. Krajobraz życia - w Muzeum Barberini

Ekspozycja zatytułowana Trembling Earth (Drżąca Ziemia) dostępna będzie od 18 listopada 2023 r. do 1 kwietnia 2024 r.

Drżąca Ziemia to pierwsza wystawa poświęcona pejzażom Edwarda Muncha i koncentrująca się na jego relacji z naturą, którą postrzegał jako cyklicznie odnawiającą się siłę i w której widział również odbicie swoich wewnętrznych konfliktów. Artysta rozumiał świat jako wszechogarniającą jedność i poprzez ten pryzmat widział lasy i wybrzeża Norwegii.

Oprócz kilku najstojniejszych obrazów Edwarda Muncha na wystawie pokazane zostaną również jego mniej znane dzieła. Prezentacja przedstawia m.in. naukowe i filozoficzne idee, które wpłynęły na twórczość tego artysty i ukazuje jego sztukę w kontekście epoki kryzysu klimatycznego - już bowiem w czasach Muncha istniała świadomość niebezpieczeństw związanych ze zmianami klimatu zapoczątkowanymi przez procesy industrializacji i urbanizacji w całej Europie. W obliczu obecnego kryzysu klimatycznego, dramatyczny sposób przedstawiania zjawisk pogody na jego obrazach jest szczególnie interesujący. W swojej emocjonalnej ekspresji i przytłaczającej nowoczesności sztuka Edwarda Muncha jest niedościgniona do dziś.

www.museum-barberini.de/en/ausstellungen/9500/edvard-munch-trembling-earth

Louis Armstrong w DAS MINSK

Od 16 września 2023 r. do 4 lutego 2024 r. w muzeum sztuki DAS MINSK w

Poczdamię będzie można oglądać wystawę zatytułowaną "I've seen the wall" poświęconą legendarnej trasie koncertowej Louisa Armstronga po NRD w 1965 roku.

W samym środku okresu zimnej wojny ten słynny afroamerykański muzyk jazzowy występował w różnych miastach NRD. Siedemnaście koncertów w ciągu zaledwie dziewięciu dni oznaczało, że tournée było bardzo intensywne. Bilety na koncerty zostały szybko wyprzedane, a na widowni za każdym razem było od 2000 do 3000 widzów. W sumie około 45 tysięcy osób usłyszało wtedy na żywo Louisa Armstronga i jego zespół All Stars. Ten historyczny moment jest punktem wyjścia dla wystawy w muzeum sztuki DAS MINSK w Poczdamię, która ukazuje dwuznaczność tego oficjalnego zaproszenia artysty w kontekście ruchów wolnościowych na rzecz praw obywatelskich w USA i istnienia żelaznej kurtyny w Europie.

Wystawa obejmuje obrazy, fotografie, materiały archiwalne i instalacje artystów takich jak Louis Armstrong, Pina Bausch, Willi Sitte, Terry Adkins i Romare Bearden. Ponadto zaprezentowane zostaną materiały z Louis Armstrong House Muzeum w Nowym Jorku, a także z kolekcji Berliner Verlag / Archiv oraz agencji DDR Fotoerbe.

www.dasminsk.de/ausstellungen/3500/louis_armstrong_i_ve_seen_the_wall

Rośnie rynek miejsc noclegowych w Brandenburgii

Oprócz nowych hoteli otwartych w pobliżu lotniska Berlin-Brandenburg BER oraz w Poczdamię - stolicy kraju związkowego, w regionie Prignitz powstała mała oaza spokoju, która jest szczególnie odpowiednia dla rodzin. Nowe obiekty na lotnisku BER to IntercityHotel Berlin Airport BER oraz ipartment Berlin Airport. Ten ostatni łączy komfort mieszkania z usługami hotelowymi, podczas gdy klasyczny IntercityHotel Berlin Airport BER wita gości stylowym wystrojem autorstwa architekta Matteo Thuna. Obiekty niuAmity Potsdam i Holiday Inn Express & Suites Potsdam to kolejne dwa nowe hotele. Oba są ładnie urządzone i położone w centrum, ale w cichej okolicy, pośród zieleni. W Hof Rosenstein w pobliżu Heiligengrabe w regionie Prignitz gospodarz tego miejsca stworzył cztery mieszkania przeznaczone tylko po to, żeby po prostu zwolnić tempo. Całość położona jest w wiejskim otoczeniu i ma wspaniałe, klimatyczne wnętrza, które powstały dzięki wykorzystaniu do budowy gliny i ekologicznych farb.

www.hrewards.com/de/intercityhotel-berlin-airport-ber

www.ipartment.de/standorte/berlin/airport

<https://the.niu.de/hotels/deutschland/potsdam/the-niu-amity>

www.the.niu.de/hotels/deutschland/potsdam/the-niu-amity

www.ihg.com/holidayinnexpress/hotels/de/de/potsdam/xxpsd/hoteldetail

www.hof-rosenstein.de

Otwarcie 20-tej wystawy dyń na farmie szparagów i przygód w Klaistow

W tym roku na wystawie „Dżungla Dyń” będzie można zobaczyć 16 gigantycznych dyniowych postaci, takich jak: kameleon, papuga, krokodyl, czy orangutan, a także dwie oryginalnej wielkości żyrafy z już piątej "Arki Noego". Wszystkie dzieła sztuki są ozdobione wieloma rodzajami dyń. Ze względu na temat przewodni - dżunglę - nie mogło zabraknąć tu Mowgliego i Baloo, czyli słynnych bohaterów "Księgi dżungli". Zwiedzający, którzy zechcą tu kupić dynię mogą wybierać spośród ponad 35 odmian dyń ozdobnych i jadalnych pochodzących z lokalnych upraw. Największą wystawę dyń w Brandenburgii można oglądać jeszcze do piątego listopada.

www.spargelhof-klaistow.de

Wyjątkowe przeżycie w skali całych Niemiec - szprewaldzką łodzią na jarmark bożonarodzeniowy.

Punktem startowym wyprawy na jarmark bożonarodzeniowy w Szprewaldzie w pierwszy i drugi weekend adwentu jest przystań Große Spreewaldhafen w Lübbenau. Na pokładzie tradycyjnej szprewaldzkiej łodzi pasażerowie dotrą w około trzydzieści minut do skansenu w Lehde. Podczas adwentu muzeum przekształca się w specjalny bożonarodzeniowy świat, gdzie można poczuć atmosferę "Świąt Bożego Narodzenia, takich, jak za dawnych czasów". Do atrakcji należą świątecznie udekorowane zabytkowe budynki, a także pokazy typowych zimowych zajęć i rzemiosł, na przykład wyplatania lin i koszy. Długą tradycją jest procesja Dzieciątka Bożonarodzeniowego, które przynosi szczęście i błogostawieństwo na cały nadchodzący rok. Dzieciątko i postać rozdającego prezenty Rumpodicha będzie można spotkać podczas spaceru po

jarmarku rękodzieła, a na straganach nabyć wiele typowych dla Szprewaldzkiego Lasu produktów i ręcznie robionych prezentów. Podróż powrotna do punktu startowego to ponownie rejs łodzią. W okresie adwentu stolica kraju związkowego Poczdam jest szczególnie urzekająca. Miasto, które jest wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO szczyci się licznymi pałacami, jeziorami i zabytkowymi budynkami tworzącymi bajkową scenerię dla przedświątecznych spacerów. Niektóre z lokalnych jarmarków świątecznych odzwierciedlają historię Poczdamu, który został ukształtowany przez europejskich imigrantów.

Poczdamski **jarmark „Blaue Lichterglanz”** rozświetli historyczne centrum miasta w dniach od 27 listopada do 29 grudnia. Czynny będzie codziennie od godziny 11.00 do 20.00, a w piątki i soboty nawet do 21.00. Wyjątkami będą Wigilia (nieczynne) oraz 25 i 26 grudnia, z godzinami otwarcia do 18.00 oraz 29 grudnia do 17.00.

Tradycyjny **czeski jarmark bożonarodzeniowy** odbywa się w dzielnicy Babelsberg, miejscu gdzie ponad 270 lat temu osiedlili się czescy tkacze. Obok sprzedawców, artystów i restauratorów pojawią się tutaj również czeskie grupy muzyczne, których występy zapewnią dobry przedświąteczny nastrój. Jarmark będzie czynny w dniach 01, 02 i 03 grudnia oraz 08, 09 i 10 grudnia. W piątki będzie otwarty w godzinach od 17.00 do 22.00, a w soboty w godzinach od 11.00 do 22.00, a niedziele w godzinach od 11.00 do 18.00.

Na otwarcie **jarmarku Sinterklaas-Festes** (tradycyjnie najważniejszego święta rodzinnego w Holandii) Święty Mikołaj, czyli Sinterklaas, wjeżdża na białym koniu do Dzielnicy Holenderskiej. Tego dnia kolorowy zgietk potrwa od godziny 11:00 do 20:00. Dnia 10 grudnia w godzinach od 11.00 do 19.00 holenderscy i lokalni sprzedawcy oraz restauratorzy będą oferować bogaty wybór wszelkiego rodzaju przysmaków, świątecznych drobiazgów i ciekawych pokazów rzemieślniczych.

Na dziedzińcu powozowni Kutschstallhof na Neuer Markt, odbędzie się **jarmark Sternenmarkt** oferujący rękodzieło i specjały z Polski. Najpiękniejszy rynek w Poczdamie i budynek powozowni z zabytkowymi sklepieniami stanie się polsko-niemieckim miejscem spotkań. Na warsztaty Świętego Mikołaja zapraszane są przede wszystkim mali goście. Jarmarkowi towarzyszy Festyn Gwiazdkowy z występami cyrkowymi i koncertami. Ponadto odwiedzający jarmark mogą w danym dniu bezpłatnie zwiedzić wystawę brandenburską w Domu Historii Brandenbursko-Pruskiej. Jarmark Sternenmarkt będzie otwarty

dnia 01 grudnia w godzinach od 16.00 do 20.00, w sobotę 02 grudnia od godziny 11.00 do 20.00, a w niedzielę 03 grudnia od 11.00 do 19.00. Opłata za wstęp wynosi 3,00 €, dzieci i młodzież do lat 14 mają wstęp bezpłatny.

www.spreewaldweihnacht.de

www.potsdamtourismus.de/weihnachtliches-potsdam

Brandenburskie leśne mopsy znów w komplecie

Na starówce miasta Brandenburg an der Havel znajdują się figurki fikcyjnych leśnych mopsów, które łączą w sobie sztukę i humor. Małe rzeźby z brązu są hołdem dla honorowego obywatela Brandenburgii artysty Vicco von Bülow, lepiej znanego jako Lorient. Rysunki satyryka urodzonego w Brandenburgii do dzisiaj cieszą się dużą popularnością. Zgodnie z mottem Lorienta: "życie bez mopsa jest możliwe, ale bezcelowe", pierwsze leśne mopsy zostały wypuszczone w mieście w kwietniu 2015 roku

i z czasem się rozmnożyły. Około 50-centymetrowe figury z brązu są rozmieszczone w centrum miasta, gdzie siedzą, stoją, śpią, wachają i sikają. Nieco ponad rok temu mops nr 20 został skradziony i właśnie teraz wrócił na swoje dawne miejsce - to dobry powód, aby świętować. Jeśli ktoś chciałby dowiedzieć się czegoś więcej o tych uroczych zwierzątkach, może to zrobić samodzielnie lub wziąć udział w dwugodzinnej wycieczce z przewodnikiem organizowanej przez Informację Turystyczną Brandenburgii nad Hawelą, podczas której można również poznać życie i twórczość Lorienta.

www.erlebnis-brandenburg.de/loriot

Die TMBTourismus-Marketing Brandenburg GmbH wurde 1998 gegründet. Als Destination-Management-Organisationist die TMB für die langfristige und nachhaltige Positionierung sowie Entwicklung und Vermarktung der touristischen Angebote im Land Brandenburg verantwortlich. Hierzu zählt insbesondere die Markenführung der touristischen Marke Brandenburg und der damit verbundene Markenprozess. Die Gesellschafter der TMB sind das Land Brandenburg (59 Prozent), die Vereinigung Brandenburgischer Körperschaften zur Förderung der Brandenburgischen Tourismuswirtschaft GbR (36 Prozent) und die Berlin Tourismus & Kongress GmbH (visitBerlin) (5

Prozent).

**TMB Tourismus-Marketing Brandenburg GmbH, Babelsberger Straße 26,
14473 Potsdam**

Telefon: +49 (0)331 29873-0 | Telefax: +49 (0)331 29873-73
service@reiseland-brandenburg.de | www.reiseland-brandenburg.de

Amtsgericht Potsdam HRB 11403 | Ust-IdNr. DE194533636
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Staatssekretär Hendrik Fischer | Geschäftsführer: Dieter Hütte

Kontaktpersonen

Irina Lübke

Referentin Marketingmanagement/Auslandsmarketing
Auslandsmarketing

irina.luebke@reiseland-brandenburg.de

+49 (331) 298 73 77

